MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2020 – Nº 1525

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CidadES ID: 2020.071E0700001.09.0078

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II da

Lei nº 8.666/93, na contratação da empresa GONÇALVES

VIDRAÇARIA EIRELI, na para aquisição de peças de vidros e serviços

para as máquinas da frota, para atender a Secretaria Municipal de

Obras, Serviços Urbanos e Interior, visto que a ausência do vidro

atrapalha o desempenho do operador e do serviço realizado e pode

acarretar danos, em caso de sol ou chuva excessivos, com início em

14/10/2020 e término em 31/12/2020, com valor global de R$ 4.905,00

(quatro mil novecentos e cinco reais).

Vargem Alta/ES, 14 de outubro de 2020.

_____________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOE

PREFEITO MUNICIPAL

________________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CidadES ID: 2020.071E0700001.09.0079

 O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso IV

da Lei nº 8.666/93, na contratação da empresa R GERA BASTIANELI

ME, para prestação de serviço de 135 (cento e trinta e cinco) horas de

serviços de 01 (uma) rompedor de rocha para desobstrução de pedras

e abertura de estradas, considerando as fortes chuvas que atingiram o

município de Vargem Alta no dia 17/01/2020 faz se necessário a

manutenção das condições de trafegabilidade das estradas asfaltadas

de todo o Município, uma vez que as fortes chuvas danificaram diversas

ruas, causando transtornos aos veículos e pedestres, uma vez que foi

decretado calamidade pública conforme o Decreto nº 4.092/2020,

prorrogado pelo Decreto nº 4.214 de 16 de julho de 2020, com início em

14/10/2020 e término em 31/12/2020, com valor global de R$ 40.500,00

(quarenta mil e quinhentos reais).

Vargem Alta/ES, 14 de outubro de 2020.

_____________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOE

PREFEITO MUNICIPAL

________________________________________________________

TOMADA DE PREÇOS

Nº 016/2020

DATA DA ABERTURA: 10/11/2020 às 13:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA

POLIESPORTIVA COBERTA NA LOCALIDADE DE BOA

ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO

O CONTRATO DE REPASSE Nº 831254/MC/CAIXA.

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefone:

(28) 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2020.071E0700001.01.0037

Vargem Alta – ES, 15/10/2020.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

TOMADA DE PREÇOS

Nº 017/2020

DATA DA ABERTURA: 17/11/2020 às 13:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE MODERNIZAÇÃO DO ESTÁDIO

JERÔNIMO GRILLO, NA LOCALIDADE DE FRUTEIRAS NOVA,

Vargem Alta, quinta-feira, 15 de outubro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1525 Página 2 de 02

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO O CONTRATO

DE REPASSE Nº 886689/MC/CAIXA.

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefone:

(28) 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2020.071E0700001.01.0036

Vargem Alta – ES, 15/10/2020.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

TOMADA DE PREÇOS

Nº 018/2020

DATA DA ABERTURA: 19/11/2020 às 13:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ÁREA ANEXA À

QUADRA POLIESPORTIVA DA LOCALIDADE DE CLAROS DIAS,

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO O CONTRATO

DE REPASSE Nº 831359/MC/CAIXA.

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefone:

(28) 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2020.071E0700001.01.0035

Vargem Alta – ES, 15/10/2020.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 50/2020, de 14 de outubro de 2020.

ALTERA HORÁRIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - As Sessões Ordinárias da Câmara Municipal de Vargem Alta,

a partir deste, serão realizadas toda segunda feira ás 09:00 horas.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação com efeitos

a partir de 14 de outubro de 2020 se estendendo até 31 de dezembro

de 2020.

Art. 3º - Fica revogado o Ato nº 23/2020 de 01 de junho de 2020.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO

Vereador-Presidente

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

ADAUTO JULIANO VIEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com